立董事的议案》《关于董事会换届选举暨选举第八届董事会独立董事的议案》《关于监事会换届选举暨选举第八届监事

会非职工代表监事的议案》，完成了第八届董事会、监事会成员的选举。同日，公司召开第八届董事会第一次会议及第

八届监事会第一次会议，选举公司第八届董事会董事长、第八届董事会专门委员会委员及监事会主席，并聘任高级管理

人员及内部审计负责人。

2、收购德国 Victory Enzymes GmbH 49%股权

公司持有 Victory Enzymes GmbH（以下简称“德国 VE”）51%股权，Phytobiotics Futterzusatzstoffe GmbH（以

下简称“菲托百傲”）持有德国 VE 49%股权。为进一步完善海外市场营销网络建设，提高经营决策效率，公司与全资子

公司 VTR Biotech PTY Limited（以下简称“澳洲 VTR”）、德国 VE 及菲托百傲于德国当地时间 2024 年 5 月 21 日

签署 了《关于德国 VE 股权收购协议》，由澳洲 VTR 以自有资金收购菲托百傲持有的德国 VE 49%股权，交易对价为

1,226,680.38 欧元。截至本报告披露日，本次交易相关手续已全部办理完成。

3、公司可转债完成兑付及摘牌

公司于 2018 年 12 月 20 日公开发行了 6,649,677 张可转换公司债券，债券简称“溢利转债”，债券代码“123018”，

期限 6 年，即自 2018年 12 月 20 日至 2024 年 12 月 20 日。

自 2024年 12 月 18 日起，“溢利转债”停止交易。“溢利转债”自 2019年 6月 26 日进入转股期，截至 2024年 12 月

20 日（到期日）共有 6,186,585 张已转为公司股票，累计转股数为 74,153,811 股。本次到期未转股的剩余“溢利转债”

张数为 463,092 张，到期兑付金额为 50,940,120 元（含税及最后一期利息），已于 2024年 12月 23 日兑付完毕。自

2024 年 12 月 23 日起，“溢利转债”将停止转股并在深圳证券交易所摘牌。

十七、公司子公司重大事项

适用 □不适用

  控股子公司湖南美可达生物资源股份有限公司于 2024 年 4 月被认定为湖南省专精特新中小企业；全资子公司内蒙古

溢多利生物科技有限公司于 2024 年 6 月被认定为内蒙古自治区专精特新中小企业。

广东溢多利生物科技股份有限公司 2024 年年度报告全文

72

第七节 股份变动及股东情况

一、股份变动情况

1、股份变动情况

单位：股

本次变动前 本次变动增减（＋，－） 本次变动后

数量 比例
发行

新股
送股

公积金

转股
其他 小计 数量 比例

一、有限售

条件股份
3,300,187 0.67%   -1,579,500 -1,579,500 1,720,687 0.35%

1、国家

持股

2、国有

法人持股

3、其他

内资持股
3,300,187 0.67%   -1,579,500 -1,579,500 1,720,687 0.35%

其中：

境内法人持

股

境内自

然人持股
3,300,187 0.67%   -1,579,500 -1,579,500 1,720,687 0.35%

4、外资

持股

其中：

境外法人持

股

境外自

然人持股

二、无限售

条件股份
486,781,814 99.33%   2,558,960 2,558,960

489,340,7

74
99.65%

1、人民

币普通股
486,781,814 99.33%   2,558,960 2,558,960

489,340,7

74
99.65%

2、境内

上市的外资

股

3、境外

上市的外资

股

4、其他

三、股份总

数
490,082,001 100.00%   979,460 979,460

491,061,4

61
100.00%

股份变动的原因

适用 □不适用

广东溢多利生物科技股份有限公司 2024 年年度报告全文

73

1、报告期内，公司董事会于 2024 年 4 月 3 日完成换届选举，原高级管理人员李著先生、李谏垣先生在此次换届后不再

担任高级管理人员，其二人合计持有的 2,106,000 股的 75%高管锁定股全部解除限售。

2、报告期内，公司可转债共转股 979,460 股。

股份变动的批准情况

□适用 不适用

股份变动的过户情况

□适用 不适用

股份变动对最近一年和最近一期基本每股收益和稀释每股收益、归属于公司普通股股东的每股净资产等财务指标的影响

□适用 不适用

公司认为必要或证券监管机构要求披露的其他内容

□适用 不适用

2、限售股份变动情况

适用 □不适用

单位：股

股东名称 期初限售股数
本期增加

限售股数

本期解除限

售股数

期末限

售股数
限售原因

解除限售

日期

李著 921,375 0 921,375 0

高管锁定股，公司原高级管理人员

李著先生于 2024年 4月 3 日换届

离任，根据相关规定，高级管理人

员离职后六个月内不得减持。截至

报告期末，上述股份已解除限售。

2024 年 9

月 30 日